
 

 

Treść interpelacji radnego Krzysztofa Strzałkowskiego  
w sprawie utworzenia policealnej szkoły medycznej w Ząbkach. 

Wykonując mandaty radnych, w imieniu mieszkańców powiatu wołomińskiego i całego 
województwa mazowieckiego oraz w związku z inicjatywą dyrektora Medycznej Szkoły Policealnej 
w Otwocku, zwracamy się z uprzejmą prośbą o utworzenie w Mieście Ząbki na terenie powiatu 
wołomińskiego Szkoły Policealnej dla kierunków medycznych i społecznych, zgodnych z 
zapotrzebowaniem okolicznego rynku pracy na terenie wyżej wspomnianego powiatu. 

Chcemy, aby Szkoła była zlokalizowana w obiektach należących do Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w Ząbkach w bezpośrednim położeniu Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego 
Drewnica, Ze względu na bliskie sąsiedztwo szpitala, Medyczna Szkoła Policealna zyska 
partnera, u którego słuchacze będą mogli poznawać praktyczne tajniki zawodu. 

Powszechnie wiadomo, że powiat wołomiński to jeden z największych i najludniejszy powiat 
ziemski na Mazowszu, liczący ponad 250 tysięcy mieszkańców. W ostatnich latach odnotowujemy 
tam wyraźny wzrost liczby mieszkańców, także uczniów w szkołach średnich. Funkcjonuje tam 
kilkanaście publicznych szkół średnich, w których naukę pobiera kilka tysięcy młodzieży. Z danych 
o strategii usług edukacyjnych wiemy ilu uczniów jest w poszczególnych rocznikach. W ciągu 
najbliższych 5 lat przewidywany jest znaczący przyrost młodzieży uczącej się w szkołach 
średnich. 

Według „Strategii Rozwoju Powiatu Wołomińskiego” ilość szkół i kierunków kształcenia w zakresie 
medycznego szkolnictwa branżowego w stosunku do zapotrzebowania rynkowego na tym terenie 
jest niewystarczająca. Jako władze samorządowe stajemy przed wyzwaniem dostosowywania 
szkolnictwa do zmieniających się realiów, a więc również do otwierania nowych rodzajów szkół i 
kierunków kształcenia zgodnych z potrzebami i oczekiwaniami społecznymi. Szkolnictwo 
branżowe, w tym policealne, powinno odpowiednio reagować na zmieniające się potrzeby rynku 
pracy kształcąc wyspecjalizowane kadry o poszukiwanych specjalnościach. 

Grupą coraz bardziej potrzebnych specjalności na naszym rynku pracy jest średni personel 
medyczny i pomocniczy, który znajdzie zatrudnienie w placówkach medycznych, zakładach 
opiekuńczych, hospicjach i DPS-ach. 

Dlatego, według nas, należy pilnie uruchamiać szkolenie przyszłej kadry szczególnie w branży 
medycznej i branży pomocy społecznej na terenie powiatu wołomińskiego, gdzie mieszczą się trzy 
szpitale: 

• Szpital Powiatowy Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie ul. Gdyńska 1/3 
05-200 Wołomin (obecnie rozbudowywane i w okresie 2 najbliższych lat będzie zatrudniał 
nowych pracowników średniego szczebla) 

• Mazowiecki Szpital Wojewódzki Sp. z o.o. Drewnica ul. Rychlińskiego 1, 05-091 Ząbki; 

• Szpital w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Radzyminie 

ul. Konstytucji 3 Maja 17, 05-250 Radzymin 

oraz kilkanaście niepublicznych i publicznych Domów Pomocy Społecznej (z informacji 
pozyskanej od Dyrektora PCPR w Wołominie wiemy, że jest duże zapotrzebowanie na kierunki 
związane z pomocą społeczną). 

Dla wszystkich wyżej wymienionych instytucji nowa Medyczna Szkoła Policealna w Ząbkach może 
stać się kuźnią kadr średniego szczebla medycznego. 

Wobec powyższych argumentów bardzo prosimy o poparcie naszego wniosku, który wpłynąłby 
również bardzo pozytywnie na funkcjonowanie, relacje i życie lokalnej społeczności. Takie 
działania będą zgodne z oczekiwaniami mieszkańców. 

 


